
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES 
CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

CGC Nº 18.557.546/0001-03 
Correio Eletrônico - gabinete@coronelxavierchaves.mg.gov.br 

PORTARIA N.º 1721 
DE 09 DE SETEMBRO DE 2011. 

 
Nomeia candidatos aprovados e classificados no 

Concurso 001/2010 e dá outras providências. 
 

  O Prefeito Municipal de Coronel Xavier Chaves, no uso de suas 
atribuições legais, em cumprimento ao Edital 005/2010, de acordo com o 
resultado do Concurso Público homologado pelo Decreto 1.557 de 02 de julho 
de 2010, 

RESOLVE: 
 

  Art. 1º Ficam nomeados os candidatos ao cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais constantes no quadro abaixo: 
 

01 ARLEM VICENTINO DE SOUSA 
02 DEIVID JUNIOR MAGALHÃES 

 
  Art. 2º Os nomeados, em conformidade com o artigo 1º da 
presente portaria, deverão comparecer ao Serviço de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Coronel Xavier Chaves no prazo de 30 dias para tomarem posse 
em seus cargos. 
 
  Art. 3º Se por algum motivo os nomeados estiverem 
impossibilitados de comparecer neste período, deverão solicitar prorrogação de 
prazo ao Prefeito Municipal, que poderá concedê-la por mais 30 dias. 
 
  Art. 4º Os nomeados que não comparecerem dentro do prazo 
estabelecido no art. 2º e que não tenham solicitado prorrogação de prazo, ou 
ainda que não tenham tido seus requerimentos deferidos, perderão a chance, 
ficando o Serviço de Pessoal na obrigação de convocar imediatamente os 
próximos classificados. 
 
  Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   
  Coronel Xavier Chaves, 09 de setembro de 2011. 
 
 
 
 

Hélder Sávio Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


